



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 декабря 2023 года № 630-п

г. Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 4 декабря 2015 года № 440-п «Об установлении максимального
размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком (детьми)
в государственных и муниципальных организациях, реализующих
образовательные программы дошкольного образования»**

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12 октября 2005 года № 73-оз «О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 1 июля 2013 года № 68-оз «Об образовании в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», учитывая решение Общественного совета при Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол заседания от 10 ноября 2023 года), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 декабря 2015 года № 440-п «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком (детьми) в государственных и муниципальных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования» следующие изменения:

1. В пункте 2 слова «до 1 октября» заменить словами «до 31 декабря».
2. В приложении:
 - 2.1. В строке 1.1 цифры «215» заменить цифрами «226».
 - 2.2. В строке 1.2 цифры «130» заменить цифрами «137».

- 2.3. В строке 2.1 цифры «211» заменить цифрами «239».
 - 2.4. В строке 2.2 цифры «127» заменить цифрами «147».
 - 2.5. В строке 2.3 цифры «229» заменить цифрами «254».
 - 2.6. В строке 3.1 цифры «239» заменить цифрами «250».
 - 2.7. В строке 4.1 цифры «215» заменить цифрами «225».
 - 2.8. В строке 7.1 цифры «200» заменить цифрами «238».
 - 2.9. В строке 9.1 цифры «205» заменить цифрами «215».
 - 2.10. В строке 10.1 цифры «227» заменить цифрами «239».
 - 2.11. В строке 12.1 цифры «210» заменить цифрами «222».
 - 2.12. В строке 13.1 цифры «227» заменить цифрами «248».
 - 2.13. В строке 14.1 цифры «227» заменить цифрами «235».
 - 2.14. В строке 15.1 цифры «216» заменить цифрами «230».
 - 2.15. В строке 16.1 цифры «178» заменить цифрами «185».
 - 2.16. В строке 16.2 цифры «72» заменить цифрами «75».
 - 2.17. В строке 17.1 цифры «230» заменить цифрами «240».
 - 2.18. В строке 18.1 цифры «239» заменить цифрами «250».
 - 2.19. В строке 18.2 цифры «157» заменить цифрами «164».
 - 2.20. В строке 19.1 цифры «227» заменить цифрами «235».
 - 2.21. В строке 20.1 цифры «170» заменить цифрами «207».
 - 2.22. В строке 22.1 цифры «239» заменить цифрами «250».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова